CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADORA GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

REQUERIMENTO Nº 15/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público nos termos

do art. 118. §3º do Regimento Interno, REQUER a Douta Mesa o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, em exercício o Sr. Henrique Gomes, relatório contendo o

valor da dívida processada e não processada, inscrita e não inscrita em restos a pagar do

período de janeiro de 2013 a janeiro de 2019 especificando:

 Nome do credor;

 Valor da dívida;

 Especificação dos serviços ou compras.

JUSTIFICATIVA

.

Considerando os Art. 35 INC VIII, ART. 65 e o Art 114 da Lei Orgânica

municipal.

Considerando que no fechamento do exercício de 2018 foi apurada uma dívida de

mais de 40 milhões.

Considerando que no Portal da Transferência não consta todas as devidas

informações.

Diante do exposto, cabe ressalta a importância das informações ora solicitadas

para apurarmos se a execução orçamentaria vem sendo feita de maneira correta.

Diante do exposto rogo aos nobres edis pela aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2019

GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

Vereadora Autora